INDICAÇÃO Nº
920
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador de Estado, que peça estudos aos órgãos competentes, para possibilidade de liberação de recursos na ordem de R$ 200, 000.00 (Duzentos mil reais),a ser empregado em obras de infra-estrutura como recapeamento de vias publicas do município de Manduri.

JUSTIFICATIVA

              A supracitada obra é de suma importância para o município de Manduri, já que a Prefeitura não pode arcar de forma alguma com os custos do asfaltamento por si só, pois a cidade é diminuta e com arrecadação pouco considerável.

             Logo, a ausência desse recapeamento acaba por tornar as ruas intransitáveis e completamente deterioradas, o que não pode mais ocorrer, pois é direito dos dignos munícipes de Manduri, terem a possibilidade de se locomoverem, rápida e seguramente em quaisquer condições que se apresentem.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 950033 250510 1128